adnotitiam eorumdem deducimus, qualiter dicti

ambo prsenorainati clerici per plures et plures

menses moram traxeruntin civitate Ferrariae di-

vina celebrantes, et verbum Dei populo publice

prsdicantes, et bonum exemplura dantes in ipsa

civitate Ferrariae.

307 Ex qna cum bona gratia et licentia nostra,

non suspensi, non excommunieati discesserunt,

[sed| moti devotione ad aliaspartes recesserunt,

prout per prassentes fidem indubitatam facimus,

exhortantes omnes et singulos Christi fideles, ad

quos declinare contigerit, ut eos verbo pariter

et exemplo caritative tractent. In quorum fidem

prapsentes fieri jussimus, solitaque sigilli nostri

parvi fecimusimpressionemuniri. Datum Ferra-

ris in palatio episcopali nostro, a nativitate Do-

mini nostri Jesu Christi 1538, Indictione xi, die

28 Junii, pontificatus sanctissimi Domini nostri

Papae Pauli III anno 4. Et apponitur sigillum in

cera rubra Bispanica : et subnotatur Benedictus

de Silvestris, curiae et camerae episcopalis Ferra-

riae secretarius de mandato. At nunc resumatur

B oratio de Societate.

Ikrtur Sode- 308 Ejusdem approbationi canonicce fuernnt

Mis instittttio mterjecta> non mediocres difficultates ac morce,

renitcnte potissimurn Bartholomwo Guidiccionio

;

de qua re scriptores : ita tamen, ut totus deinde

mutatus, a nobis steterit ; et cum de multitudine

religionum cohibenda, ex relatione Maffei lib. II,

cap. xii, idem quod antea omnino sentiret, huic

tamen refragari se ultra negaret posse, divino

videlicet monitu, et occulta spiritus operatione

vehementer instinctus. Ita ille. Apparitionem

quamdam intervenisse huic negotio memorat Ug-

hellus tom. I Italia? sacro? , col. 830 novissimce

editionis, de Bartholomceo Cardinali Guidiccionio,

Lucensi episcopo, istapronuntians : cujus reifides

sit pcnes auctorem : Nuperos, ait, religionis Or-

dines supra veteres a sanctissimis viris institutos,

aliquamdiu ex studio pietatis aversatus est; sed

a S. Ignatio in somnis admonitus, ita studium

vertit etc.

XXX. Societas opportuno

tempore instituta; ejusdem

finis, ac media.

Religionem hanc convementissimo tempore fu-

isse institutam, adeo perspicuum est, ut mul-
tis probari non debeat. Paucis id deducit Suare-
zius cap. iv, num. 3 in hwc verba : Est autem
merito a multis sapientibus, aeprudentibusviris
observatum, hoc eodem tempore natum fuisse

inGermania Martinum Lutherum, anno scilicet

1483, octo nimirum annis ante Ignatium ; et anno
1521 publicum bellum contra Romanam Eccle-
siam excitasse, innumeras hsereses disseminando